*rÂ1*
I*? *

ES:r:ADO I)C) PAR"AT{Ã

rNDrcAÇÃo N." I : )rl ,DE 2021
(Proponente: Vereador Professor Santello/PTB)

CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

rotoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmata Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria
Municipal de Cultuta e Esporte e Lazer, soücitando tÍocâ ou repzruçáo da grama
sintética do campo de futebol anexo a piscina da Região Norte.

É a Indrcação. Sala das Sessões

Cascavel, 15 de dezembro de 2021

V, /PTB

Jusuficação

Â presente proposição é um pedido dos moradores da região norte de Cascavel. Â
mesmâ se faz necessária, visto que, o local é müto utilizado por praucantes de esporte que
residem nos bairros circunvizinhos. O espaço também é constantemente utiltzado para
pÍoietos da comunidade e está sendo prejudicado poÍ conta das condições atuais.

O pedido daqueles moradores é que se faça reforma ou seja trocado toda a gr.^ma

sintética do campo. Com essas melhorias população tetá um lugar em melhotes condições
de uso, podendo assim ptattcar espoÍtes com mais frequência e seguÍânçâ.

Sendo assim, contâmos com os bons ptéstimos da Sectetaria em viab))tzar, denúo do
possível, o soücitado.

tE,f

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332t-88L2
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

em

l

,1

)t\fu*
*S*

ES-rADO DO PARAfrfÁ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

![,f

tr!
LI

.t

i.u.